نولدکه معتقد است که از روایات طبری در تاریخ ساسانیان آنچه با روایات ابن قتیبه و ابن بطریق مطابقست از ترجمه خداینامه ابن المقفع اخذ شده و از تاریخ قباد روایت دسته ثانی را مأخوذ از ترجمه ابن المقفع می شمارد. قبول این عقیده با اطلاعی که ما امروز از تاریخ روایات خداینامه داریم معقول نیست، بلکه

۱ - Barbier de Meynard.

۲ - Gottwal.

۳ - ابن مسکویه (متوفی در سال ۴۲۱ هجری ۱۰۳۰ میلادی) نیز در تاریخ تجارب الامم (طبع لوسترانج، le Strange، مجلد اول از صفحه ۱۶۵) تاریخ طبری را مأخذ تاریخ قباد فرار داده و روایات مختلفه آنرا بایکدیگر در آمیخته است.

۴ - صفحه ۳۶ و صفحات بعد از آن مراجعه شود.

در روایت ثانی بقدری مطالب مستقل مختلف دیده میشود که بر خلاف باید مأخذ آنرا در آثار دسته دوم و حتی دسته سوم مترجمین خداینامه پهلوی جستجو کرد.